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14. NEISSE FILM FESTIVAL (NYSKI FESTIWAL FILMOWY): POLSKIE FILMY W 
PROGRAMIE 

14. Neisse Film Festival (Nyski Festiwal Filmowy) odbędzie się po raz czternasty w 
dwunastu miejscowościach na styku trzech państw, Polski, Czech i Niemiec w dniach 9-14 
maja 2017 roku. W ramach tego wyjątkowego festiwalu odbywającego się jednocześnie na 
terenie trzech państw, odbędą się konkursy w kategoriach najlepszy film pełno-, 
krótkometrażowy oraz film dokumentalny. W programie też liczne sekcje filmowe, koncerty i 
wystawy. 
 
Polskie filmy w konkursie głównym, w którego jury zasiądzie m.in. polski dystrybutor Maciej 
Zabojszcz z Aurora Films wezmą udział „Kamper“ (R: Łukasz Grzegorzek, PL 2016, 86 min), 
„Plac zabaw / Playground“ (R: Bartosz M. Kowalski, PL 2016, 82 min) und „Serce miłości / 
Heart Of Love“ (R: Łukasz Rodunda, PL 2017, 78 min).  
 
Do konkursu na najlepszy film dokumentalny, w którego jury zasiądzie m.in. Agnieszka 
Zwiefka zakwalifikowały się „Przy Planty 7/9 / Bogdan’s Journey“ (PL/USA 2016, R: Michał 
Jaskulski & Lawrence Loewinger, 86 min), „Lekcja patriotyzmu / Patriotic Lesson“ (R: Filip 
Jacobson, PL/D 2016, 26 min), „Jarocin, po co wolność / Jarocin. Rock for Freedom“ (R: 
Marek Gajczak & Leszek Gnoiński, PL 2016, 105 min) und „21x Nowy Jork / 21x New York“ 
(R: Piotr Stasik, PL 2016, 70 min). 
  
W konkursie krótkiego metrażu znalazły się takie fimy, jak „Pierwszy raz / First Time“ (R: 
Marcin Zbyszyński), „Goran wielbłąd / Goran The Camel Man“ (R: Marcin Lesisz), „Super 
rzecz / Super Film“ (R: Piotr Kabat), „Zaburzenie / Disorder“ (R: Julian Talandziewicz), 
„Przystań / Marina“ (R: Tomasz Pawlik), „Czwarty / The Fourth“ (R: Agnieszka Janik), 
„Wyjdę z siebie / Beside Oneself“ (R: Karolina Specht), „Małpa i taśma / Tape Monkey“ 
(R: Jerzy Górski) und „Mam cię / I’ve Got You“ (R: Sebastian Drozak). 
  
W ramach specjalnej sekcji pozakonkursowej "Moc wiary" pokazany zostanie szereg filmów 
fabularnych i dokumentalnych. W polskim programie znajdą się: „Komunia / Communion“ 
(R: Anna Zamecka, PL 2016, 72 min), „Figura / Figure“ (R: Katarzyna Gondek, PL 2015, 9 
min), „Trzy rozmowy o życiu / Three Conversations On Life“ (R: Julia Staniszewska, PL 
2016, 24 min) und „Z pogranicza cudu / Borderline Miracles“ (R: Tomasz Jurkiewicz, PL 
2016, 50 min).  
 
W sekcji „Deutsche Fenster“ znajdą się dokumenty „Wir sind Juden aus Breslau“ (R: Karin 
Kaper & Dirk Szuszies, D 2016, 113 min), die Doku „Nowa Amerika“ (R: Kristof 
Kannegießer, D 2016, 60 min) a w sekcji „70 mm“ adaptacja „Lorda Jima“ Josepha Conrada 
(R: Richard Brooks, UK/USA 1965, 154 min). 
 
W sekcji „Polski Blues“ znajdą się następujące filmy: premiera światowa „Homo Politicus“ 
(R: Piotr Szatyłowicz, PL 2016, 27 min), „Knives Out“ (R: Przemyslaw Wojcieszek, PL 2016, 
90 min), „Wałęsa. Człowiek z nadziei / Wałęsa. Man Of Hope“ (R: Andrzej Wajda, PL 
2013, 119 min), „Dotkniecie Anioła / Touch Of An Angel“ (R: Marek Tomasz Pawlowski, 
PL/D 2015, 59 min), „Małe stłuczki / Little Crushes“ (R: Aleksandra Gowin & Ireneusz 
Grzyb, PL 2014, 82 min), „Nawet nie wiesz, jak bardzo cię kocham / You Have No Idea 
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How Much I Love You“ (R: Paweł Łoziński, PL 2016, 80 min) „Dom / Home“ (R: Filip 
Jacobson, PL 2016, 27 min) und „Szczęście świata / The Happiness Of The World“ (R: 
Michał Rosa, PL 2016, 98 min). 
 
Koncet zespołu RADYKALNA WIEŚ w klubie Hoker w Bogatyni 12go maja uzupełnia polski 
program festiwalu. 
 
 
 
PROGRAM polskich filmów: 
 
09.-14.05. / Café Herzstück, Görlitz 
Fotowettbewerb: Breslau gestern – Wrocław heute (wystawa) 
 
10.05. / 16:00 / Kulturfabrik Meda, Mittelherwigsdorf 
Przy Planty 7/9 / Bogdan’s Journey (PL/USA 2016, R: Michał Jaskulski & Lawrence 
Loewinger, 86 min), Q&A: Lawrence Loewinger 
 
10.05. / 17:00 / Domeček na Kopečku, Rumburk 
Krótki metraż 2: Zaburzenie / Disorder (R: Julian Talandziewicz), Przystań / Marina (R: 
Tomasz Pawlik), Czwarty / The Fourth (R: Agnieszka Janik) u.a. 
  
10.05. / 17:30 / Kronenkino, Zittau 
Figura / Figure (R: Katarzyna Gondek, PL/BE 2015, 9 min) 
 
10.05. / 18:00 / Camillo, Görlitz 
Nowa Amerika (R: Kristof Kannegießer, D 2016, 60 min), Q&A: Kristof Kannegießer, 
Michael Kurzwelly & Dietmar Ratsch 
  
10.05. / 20:00 / Meetingpoint, Zgorzelec 
Komunia / Communion (R: Anna Zamecka, PL 2016, 72 min) 
  
10.05. / 20:00 / Steinhaus, Bautzen 
Kamper (R: Łukasz Grzegorzek, PL 2016, 86 min) 
  
10.05. / 20:00 / Kronenkino, Zittau 
Krótki metraż 1: Pierwszy raz / First Time (R: Marcin Zbyszyński), Goran wielbłąd / Goran 
The Camel Man (R: Marcin Lesisz), Super rzecz / Super Film (R: Piotr Kabat) u.a. 
 
10.05. / 22:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Szczęście świata / The Happiness Of The World (R: Michał Rosa, PL 2016, 98 min) 
  
11.05. / 15:00 / Kronenkino, Zittau 
Komunia / Communion (R: Anna Zamecka, PL 2016, 72 min) 
  
11.05. / 17:30 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Trzy rozmowy o życiu / Three Conversations On Life (R: Julia Staniszewska, PL 2016, 24 
min), Q&A: Julia Staniszewska 
Z pogranicza cudu / Borderline Miracles (R: Tomasz Jurkiewicz, PL 2016, 50 min),  
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11.05. / 17:30 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Serce miłości / Heart Of Love (R: Łukasz Rodunda, PL 2017, 78 min) 
11.05. / 17:30 / Kronenkino, Zittau Q&A: Łukasz Rodunda, Kuba Kosma 
Lekcja patriotyzmu / Patriotic Lesson (R: Filip Jacobson, PL/D 2016, 26 min) 
  
11.05. / 17:30 / Meetingpoint, Zgorzelec 
Wałęsa. Człowiek z nadziei / Wałęsa. Man Of Hope (R: Andrzej Wajda, PL 2013, 119 min) 
  
11.05. / 20:00 / Kulturfabrik Meda, Mittelherwigsdorf 
21x Nowy Jork / 21x New York (R: Piotr Stasik, PL 2016, 70 min) 
  
11.05. / 20:00 / Meetingpoint, Zgorzelec 
Przy Planty 7/9 / Bogdan’s Journey (PL/USA 2016, R: Michał Jaskulski & Lawrence 
Loewinger, 86 min), Q&A: Lawrence Loewinger 
  
11.05. / 20:00 / Hoker, Bogatynia 
Krótki metraż 1: Pierwszy raz / First Time (R: Marcin Zbyszyński), Goran wielbłąd / Goran 
The Camel Man (R: Marcin Lesisz), Super rzecz / Super Film (R: Piotr Kabat) u.a. 
 
11.05. / 20:30 / Centrum Panorama, Varnsdorf 
Lord Jim (R: Richard Brooks, UK/USA 1965, 154 min) 
 
11.05. / 21:00 / Camillo, Görlitz 
Krótki metraż 2: Zaburzenie / Disorder (R: Julian Talandziewicz), Przystań / Marina (R: 
Tomasz Pawlik), Czwarty / The Fourth (R: Agnieszka Janik) u.a. 
 
11.05. / 22:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Plac zabaw / Playground (R: Bartosz M. Kowalski, PL 2016, 82 min) 
  
12.05. / 15:00 /  Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Kamper (R: Łukasz Grzegorzek, PL 2016, 86 min) 
  
12.05. / 16:00 / Kulturfabrik Meda, Mittelherwigsdorf 
Jarocin, po co wolność / Jarocin. Rock for Freedom (R: Marek Gajczak & Leszek 
Gnoiński, PL 2016, 105 min), Q&A: Aneta Zagórska & Marek Gajczak 
  
12.05. / 17:30 / Meetingpoint, Zgorzelec 
Wir sind Juden aus Breslau (R: Karin Kaper & Dirk Szuszies, D 2016, 113 min), Q&A: 
Karin Kaper 
 
12.05. / 18:00 / Kulturfabrik Meda, Mittelherwigsdorf 
Lekcja patriotyzmu / Patriotic Lesson (R: Filip Jacobson, PL/D 2016, 26 min) 
  
12.05. / 19:30 / Kronenkino, Zittau 
Knives Out (R: Przemyslaw Wojcieszek, PL 2016, 90 min), Q&A: Przemek Wojcieszek 
Homo Politicus (R: Piotr Szatyłowicz, PL 2016, 27 min), Q&A: Piotr Szatyłowicz & Natalie 
Grodzka – premiera światowa 
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12.05. / 20:00 / Camillo, Görlitz 
Serce miłości / Heart Of Love (R: Łukasz Rodunda, PL 2017, 78 min), Q&A: Łukasz 
Ronduda & Kuba Kosma 
 
12.05. / 20:00 / Zielone Wiosła, Sieniawka 
Jarocin, po co wolność / Jarocin. Rock for Freedom (R: Marek Gajczak & Leszek 
Gnoiński, PL 2016, 105 min) , Q&A: Aneta Zagórska & Marek Gajczak 
  
12.05. / 20:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Krótki metraż 3: Wyjdę z siebie / Beside Oneself (R: Karolina Specht), Małpa i taśma / 
Tape Monkey (R: Jerzy Górski) und Mam cię / I’ve Got You (R: Sebastian Drozak) u.a. 
 
12.05. / 22:00 / Camillo, Görlitz 
Plac zabaw / Playground (R: Bartosz M. Kowalski, PL 2016, 82 min) 
 
12.05. / 20:00 / Meetingpoint, Zgorzelec 
Dotkniecie Anioła / Touch Of An Angel (R: Marek Tomasz Pawlowski, PL/D 2015, 59 min) 
  
12.05. / 20:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Komunia / Communion (R: Anna Zamecka, PL 2016, 72 min) 
  
13.05. / 15:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
21x Nowy Jork / 21x New York (R: Piotr Stasik, PL 2016, 70 min) 
  
13.05. / 18:00 / Kino Kadr, Bogatynia 
Nawet nie wiesz, jak bardzo cię kocham / You Have No Idea How Much I Love You (R: 
Paweł Łoziński, PL 2016, 80 min) 
  
13.05. 20:00 / Kino Varšava, Liberec 
Małe stłuczki / Little Crushes (R: Aleksandra Gowin & Ireneusz Grzyb, PL 2014, 82 min), 
Q&A: Ireneusz Grzyb 
  
13.05. / 20:00 / Zielone Wiosła, Sieniawka 
Knives Out (R: Przemyslaw Wojcieszek, PL 2016, 90 min), Q&A: Przemek Wojcieszek 
Homo Politicus (R: Piotr Szatyłowicz, PL 2016, 27 min), Q&A: Piotr Szatyłowicz & Natalie 
Grodzka 
  
13.05. / 20:15 / Kino Kadr, Bogatynia 
Plac zabaw / Playground (R: Bartosz M. Kowalski, PL 2016, 82 min) 
 
13.05. / 20:30 / Offkino Klappe die Zweite, Görlitz 
Szczęście świata / The Happiness Of The World (R: Michał Rosa, PL 2016, 98 min) 
  
14.05. 15:00 / Kunstbauerkino, Großhennersdorf 
Małe stłuczki / Little Crushes (R: Aleksandra Gowin & Ireneusz Grzyb, PL 2014, 82 min), 
Q&A: Ireneusz Grzyb 
  
14.05. / 20:00 / Kronenkino, Zittau 
Krótki metraż 3: Wyjdę z siebie / Beside Oneself (R: Karolina Specht), Małpa i taśma / 
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Tape Monkey (R: Jerzy Górski) und Mam cię / I’ve Got You (R: Sebastian Drozak) u.a. 
  
14.05. / 20:15 / Kino Kadr, Bogatynia 
Wałęsa. Człowiek z nadziei / Wałęsa. Man Of Hope (R: Andrzej Wajda, PL 2013, 119 min) 
  
 


